1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2022                                                                                                       №  459
с. Поспелиха

О повышении размеров должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации района, и служащих централизованных бухгалтерий при структурных подразделениях Администрации района

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Повысить с 01.10.2022 в 1,04 раза размеры должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации района, и служащих централизованных бухгалтерий при структурных подразделениях Администрации района.
2. Установить, что при повышении должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации района, и служащих централизованных бухгалтерий при структурных подразделениях Администрации района указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
	3. Приложение к постановлению Администрации района от 22.08.2022 №392 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Поспелихинского района, и работников централизованных бухгалтерий при структурных подразделениях Администрации Поспелихинского района с правом юридического лица» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Баскакову Е.Г.

Глава района							              И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
Администрации района
от 04.10.2022 № 459

Размеры должностных окладов служащих,
осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации района, и служащих централизованных бухгалтерий
 при структурных подразделениях Администрации района

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	Главный бухгалтер
	7515

	Руководитель группы учета
	6014

	Ведущий бухгалтер
	5261

	Бухгалтер 1 категории
	4514

	Ведущий экономист
	5261

	Старший инспектор
	4373

	Инспектор, заведующий хозяйством, кассир, делопроизводитель, оператор по информационным технологиям, инспектор по связям с общественностью, машинистка 1 категории
	3538

	машинистка 2 категории, секретарь-машинистка, секретарь руководителя
	2851